
 

 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

Delibera di approvazione progetti PNRR   

Commissario Straordinario  
Del 16/02/2023 Verbale n. 4 

 
Sito Web  

Amministrazione trasparente 

 

 

Il giorno 16 del mese di Febbraio dell’anno 2023 , alle ore 14.00  presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per  deliberare in merito al 

seguente punto all’ordine del giorno: 

 

1. PNRR M4C1 INV. 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di I°e II° grado e alla lotta alla dispersione scolastica azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica; 

 

2. PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università investimento 3.2 scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori - m4c1-3.2;  

 

3. PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università investimento 3.2 scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori - m4c1-3.2;  
 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il nuovo regolamento D.I. 28 agosto 2018 n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche emanato ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 

107/2015; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione  prot. n° 161 del 14/06/2022 recante oggetto: “Piano scuola. 4” 

 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° 170 del 24/06/2022; recante oggetto: “riduzione dei divari 

territoriali ”; 

 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito (M.I.M) prot. n° 2693 del 21/12/2022 recante oggetto: 

Avvisi per la selezione e il finanziamento di Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di 

attività progettuali negli ambiti tematici di legalità, sostenibilità e transizione ecologica, inclusione, 

internazionalizzazione dei percorsi formativi e promozione del libro e della lettura, in collaborazione 

con gli Enti del Terzo Settore; 

 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito (M.I.M) prot. n° 4302 del 14/01/2023 recante oggetto: 

             Piano Nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1-Potenziamento 

             dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 
 

Visto il verbale del Collegio dei docenti n°3 del 25  Ottobre  delibera n° 28 di approvazione alla /partecipazione dei 

progetti indicati in oggetto;  

DELIBERA 

 

di approvare la partecipazione ai progetti di seguito indicati: 

 
 

1. PNRR M4C1 INV. 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di I°e II° grado e alla lotta alla dispersione scolastica azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica; 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/


 

 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 
 

2. PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università investimento 3.2 scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori - m4c1-3.2;  

 

 

3. PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università investimento 3.2 scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori - m4c1-3.2;  

 

Avverso la presente Deliberazione del Commissario straordinario è ammesso reclamo da chiunque vi abbia interesse, 

entro il 15º giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online della scuola.  

 

 

 

Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata con ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 19.00 

                                                                                                            

  Il Commissario Straordinario 

                    F.to  Ins. Tarantino Anna 

 

 

 

 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

